
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 160/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της μετάθεσης της ημερομηνίας και ώρας λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών και της μετάθεσης της ημερομηνίας και ώρας ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
των προσφορών του υποέργου με τίτλο: «Επισκευές φθορών γεφυρών-τεχνικών του οδικού δικτύου Π.Ε. 
Ξάνθης» του έργου: «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης (συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000)» το οποίο έχει ενταχθεί στη ΣΑΕΠ 531 με Κ.Α.Ε. 
2014ΕΠ53100006 και προϋπολογισμό μελέτης 499.702,62 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 710/8-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  6) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Πριν την συζήτηση του 1ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το αναπληρωματικό μέλος της 
Οικονομικής επιτροπής Τσολάκης Σταύρος. 
Μετά την συζήτηση του 9ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το αναπληρωματικό μέλος της 
Οικονομικής επιτροπής Αραμπατζής Αθανάσιος. 
Μετά την συζήτηση του 11ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το μέλος της Οικονομικής 
επιτροπής Αλατζά-Παπαδοπούλου Κυριακούλα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 160: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ25792/Ξ-ΔΤΕ-648/13-2-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 12-2-2019 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε, τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 
5. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
6. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 

(ΦΕΚ 116/Α/18.06.2005) όπως αυτός ισχύει 

ΑΔΑ: ΩΚΦΔ7ΛΒ-ΛΤΠ



7. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 12885/207/15-02-2018 (ΑΔΑ: ΨΧΔΟ7ΛΒ-ΝΒΝ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ., με την οποία εντάχθηκε το υποέργο του θέματος στη ΣΑΕΠ 531, με προϋπολογισμό 
500.000,00 € και Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006. 

9. Τα τεύχη δημοπράτησης του έργου με τον  τίτλο του θέματος, που συντάχθηκαν και ελέγχθηκαν από 
το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και ειδικότερα : 
  τεχνική περιγραφή του αντικειμένου του υποέργου. 
  προϋπολογισμός, τιμολόγιο μελέτης, ειδική συγγραφή υποχρεώσεων, Σ.Α.Υ.-Φ.Α.Υ. και  

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 28638/Ξ-ΔΤΕ-816/05-12-2018  Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ 
Ξάνθης. 

10. Την παρ. 8 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016  και την παρ. 10 του άρθρου 376 για τη σύσταση της 
επιτροπής διαγωνισμού και το ΦΕΚ 4841/29-12-2017 στο οποίο δημοσιεύτηκε η με 
αρ.ΔΣΝ/61034/ΦΝ 466//4-12-2017 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα 
«Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών σύνοψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών 
(Μη.Μ.Ε.Δ) της παρ. 8 (η) του άρθρου 221 του ν.4412/2016. »  

11. Το με αρ. πρωτ. 191252/Ξ-ΔΤΕ-5415/06.12.2018 έγγραφό μας προς το Υπουργείο Υ.ΜΕ και προς 
το  Τμήμα Πληροφορικής της οικείας ΠΕ, για την δημοσιοποίηση στις αντίστοιχες ιστοσελίδες, της 
πρόθεσης σύναψης σύμβασης  του έργου του τίτλου. 

12. Το με αρ. πρωτ. 192091/Ξ-ΔΤΕ-5447/07-12-2018 έγγραφό μας προς το Υ.ΜΕ και προς το Τμήμα 
Πληροφορικής της οικείας ΠΕ, για τη δημοσιοποίηση στις αντίστοιχες ιστοσελίδες, της ανακοίνωσης 
διενέργειας ηλεκτρονικής κλήρωσης για την επιλογή μελών επιτροπής διαγωνισμού του έργου του 
τίτλου.  

13. Το από 12-12-2018 Πρακτικό ηλεκτρονικής κλήρωσης της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το οποίο προέκυψαν 
τρεις (3) υπάλληλοι εγγεγραμμένοι στο Μη.Μ.Ε.Δ. ως μέλη της επιτροπής διαγωνισμού, καθώς και οι 
αναπληρωτές αυτών. 
Την αριθμ. 9/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με τη οποία εγκρίνει  
α. το σχέδιο Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων 
έργων (κάτω των ορίων) και το σχέδιο περίληψής της, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής  
β. την Επιτροπή διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου  του θέματος. 

14. Την με αρ. πρωτ. 4191/Ξ-ΔΤΕ-85/15-01-2019 Διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας του έργου η οποία 
εγκρίθηκε με την ανωτέρω απόφαση 

15. Το με αρ. πρωτ. 17531/11-02-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης, Ανάπτυξης και 
Υποστήριξης Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με το οποίο θα 
τεθεί εκτός λειτουργίας το σύστημα ΕΣΗΔΗΣ για το διάστημα από 15/02/2019 έως και 18/02/2019  

 
Ως εκ τούτου,  η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Για το υποέργο «Επισκευές φθορών γεφυρών-τεχνικών του οδικού δικτύου Π.Ε. Ξάνθης» του έργου 
«Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης (συνέχιση 
του έργου 2012ΕΠ03100000)»  το οποίο χρηματοδοτείται από τη ΣΑΕΠ 531με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 
με προϋπολογισμό μελέτης 499.702,62€,  την μετάθεση της ημερομηνίας και ώρας λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών από 18/02/2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00, σε 28/02/2019 ημέρα Πέμπτη 
και ώρα 13:00 και τη μετάθεση της ημερομηνίας  αποσφράγισης από 25/02/2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
10:00 σε 06/03/2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει για το υποέργο «Επισκευές φθορών γεφυρών-τεχνικών του οδικού δικτύου Π.Ε. Ξάνθης» του 
έργου «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης (συνέχιση 
του έργου 2012ΕΠ03100000)»  το οποίο χρηματοδοτείται από τη ΣΑΕΠ 531με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 
με προϋπολογισμό μελέτης 499.702,62€, την μετάθεση της ημερομηνίας και ώρας λήξης της προθεσμίας 

ΑΔΑ: ΩΚΦΔ7ΛΒ-ΛΤΠ



υποβολής των προσφορών από 18/02/2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00, σε 28/02/2019 ημέρα Πέμπτη 
και ώρα 13:00 και τη μετάθεση της ημερομηνίας  αποσφράγισης από 25/02/2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
10:00 σε 06/03/2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  160/2019. 
 

 
                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚΦΔ7ΛΒ-ΛΤΠ


		2019-02-14T14:39:37+0200
	Athens




